
МБОУ г.Керчи РК «Школа-гимназия №1 имени 

Героя Советского Союза имени Е.И. Дёминой» 

 

П Р И К А З 

 30.08.2024г.                                          г. Керчь                              № 244 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», приказом 

Управления образования Администрации г.Керчи от 30.08.2024г. № 263 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2024/2025 

учебном году в городе Керчи» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года в МБОУ г.Керчи РК «Школа-

гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-11 

классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) в 

соответствии с Требованиями к организации в Республике Крым школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом Министерства 

образования, науки и молодежи РК от 31.07.2024 года № 1166, в сроки, указанные в 

приказе УО Администрации г.Керчи от 30.08.2024г. № 263 (приложение 1) по 

следующим общеобразовательным предметам: 

1.1. В очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский, немецкий, французский); 

- экология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- труд (технология); 

- основы безопасности и защиты Родины; 

1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- физика; 



- химия; 

- биология; 

- астрономия. 

 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение, а также  получение 

олимпиадных заданий школьного этапа ВсОШ заместителя директора по УВР 

Семченко Н.В. 

 

3. Утвердить состав оргкомитета ВсОШ: 

- Семченко Н.В., заместитель директора по УВР – председатель оргкомитета; 

- Супрунова С.В., заместитель директора по УВР; 

- Павловская Н.А., зав.кафедрой начального обучения; 

- Рогоза Л.С., зав.кафедрой общественно-гуманитарных наук; 

- Горюнова Т.Н., зав.кафедрой художественно-эстетического цикла; 

- Минетто Ю.Н., зав.кафедрой иностранных языков; 

- Бондаренко И.В., зав.кафедрой естественного-научного цикла. 

 

 4. Утвердить состав жюри ВсОШ (приложение 2). 

 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

- Михайловская Л.Н., заместитель директора по УВР – председатель апелляционной 

комиссии; 

- члены апелляционной комиссии: Павлова Ж.В., Смирнова Г.Ю., Дубиновская О.А., 

Германова Ю.В., Пальчак А.А. 

 

6. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ обеспечить: 

6.1. Сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Положением и согласие  

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте Школы-гимназии в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в срок не позднее чем за 10 календарных дней до начала 

соревновательных туров по каждому общеобразовательному предмету. 

6.2. Хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Положением и согласие  

на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте Школы-гимназии в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в сроки, определённые организационно-технологической моделью 

олимпиады. 

6.3. Информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа 

олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, об основаниях для 

удаления с Олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами в 

срок не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных туров по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6.4. Назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудитории проведения и 

их инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности 

проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности 

участников и организаторов. 

6.5. Тиражирование материалов в день проведения олимпиады. 

6.6. Кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ участников 

олимпиады. 

6.7. Выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 



6.8. Проведение регистрации участников в день проведения олимпиады. 

6.9. Своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри. 

6.10. Подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов. 

6.11. Информирование участников о результатах выполнения ими олимпиадных 

заданий. 

6.12. Организацию проведения процедуры анализа и показа выполненных 

олимпиадных заданий для участников олимпиады. 

6.13. Приём заявлений на апелляцию от участников олимпиады. 

6.14. Организацию проведения апелляций по каждому общеобразовательному 

предмету. 

  

7. Членам жюри: 

7.1. Осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в срок не позднее 1 

рабочего дня с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету, 

заполнить протоколы с результатами участников в формате РDF с подписью 

председателя жюри. 

7.2. Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Положением и организационно-

технологической моделью олимпиады. 

7.3. Определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 

участников по каждому общеобразовательному предмету и оформить итоговый 

протокол в срок  

7.4. Предоставить в оргкомитет школьного этапа: протокол жюри, подписанный 

председателем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с 

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, 

призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и набранных ими 

баллах по общеобразовательному предмету; аналитический отчет о результатах 

выполнения олимпиадных заданий, подписанный директором ОУ, председателем 

оргкомитета, председателем и членами жюри олимпиады в срок не позднее 3 

рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по соответствующему 

предмету. 

 

8. Апелляционной комиссии организовать рассмотрение апелляционных заявлений 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (по 

необходимости). 

 

9. Ответственной за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ Семченко 

Н.В.: 

9.1. Получить накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по электронной почте 

олимпиадные задания по каждому предмету. 

9.2. Осуществить тиражирование, а также хранение работ участников школьного 

этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету до 30 

мая 2025года. 

9.3. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте 

общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания 

олимпиады по соответствующему предмету в формате РDF с подписью председателя 

жюри. 

9.4. Направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения 

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно рейтинг 

участников (в формате ЕХСЕL с подписью председателя жюри и руководителя 

общеобразовательной организации). 

9.5. По итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ 

отчетную документацию в срок до 12.11.2024 г. 



 

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Л.И. Тютюнник 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в         

МБОУ «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» в 

2024/2025 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет 

олимпиады 

Дата 

проведения/ 

время 

начала 

олимпиады 

Класс Кабинет Формат 

проведения 

Ответственный 
за организацию 
и проведение 

олимпиады 

1 Физика 01.10 

1400 

7-11 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Петрашкевич 
С.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Михайлов М.В. 

2 Биология  

5-6 

60 минут 

 

 

08.10 

1310 

 

5-6 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Левинцова М.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Веремюк Т.В. 

Биология  

7-8 

80 минут 

 

09.10 

1200 

 

 

 

 

7-8 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
Михайлов М.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Голобородько 
А.В. 

Биология 

9-11 

120 минут 

09.10 

1400 

 

 

9-11 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Михайлов М.В. 

Организатор вне 
аудитории 
Бондаренко И.В. 

3 Математика  

4-6  

4-5 классы  

60 минут 

6-е классы  

90 минут  

15.10. 

1 группа 

1100 

4-6 

классы 

 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Чёрная Ю.К. 

 

2 группа 

1310 

 Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Смирнова Г.Ю. 
(2 группа) 

3 группа 

1440 

 Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Миронова М.В. 
(2 группа) 
Организатор вне 
аудитории 
Броварская Н.Н. 

Математика 

7-11 

 

7-8 90 минут 

 

16.10 

 

1 группа 

1000 

 

7-е 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
(Дубиновская 
О.А. (3 урок), 
Степанищева 
И.В. (4 урок) 



 

 

 

 

 

 

9-11  

120 минут 

2 группа 

1200 

8-е 

классы 

 онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
Михайлов М.В.  
(5 урок), 
Кошелковская 
Л.Ю. (6 урок) 

3 группа 

1400 

9-11 

классы 

 онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Бондаренко И.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Миронова М.В. 

4 Химия 

 

 

8-11 

120 минут 

17.10. 

 

1 группа 

1000 

8-е 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
Пальчак А.А.  
(3 урок), 
Островерхова 
Е.С. (4 урок) 

2 группа 

1200 

9-10 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
Михайлов М.В.  
(5 урок),  
Веремюк Т.В.  
(6 урок) 

3 группа 

1400 

11 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории  
Миронова М.В.  
Организатор вне 
аудитории 
Данилова А.В. 

5 Право 18.10 

1400 

10-11 

классы 

36  Организатор в 
аудитории 
Степанищева 
И.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Голобородько 
А.В. 

6 Экология 18.10 

1400 

9-11 

классы 

Кабинет 

биологии 

 Организатор в 
аудитории 
Михайлов М.В. 
Организатор не 
аудитории 
Петрашкевич 
С.В. 

7 География 18.10 

1300 

5-7 

классы 

34  

 

 

 

 

 

 

Организатор в 
аудитории 
Кузьменков 
О.О. 
Организатор вне 
аудитории 
Кошелковская 
Л.Ю. 

География 18.10 

1400 

8-11 

классы 

Кабинет 

химии 

 

 

 

Организатор в 
аудитории 
Германова Ю.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Петрашкевич 
С.В. 

11 Английский 21.10 5-7  34  Организатор в 
аудитории 



язык 1500 

 

Кузьменков 
О.О. 

8-9 

классы 

38  Организатор в 
аудитории 
Левинцова М.В. 

10-11 

классы 

 

35  Организатор в 
аудитории 
Минетто Ю.Н. 
Организатор в 
аудитории 
Мустафа Е.А. 

12 Французский 

язык/ Немецкий 

язык 

21.10 

1500 

 

5-9 

классы 

25  Организатор в 
аудитории 
Васильева А.С. 
Организатор вне 
аудитории 
Голобородько 
А.В. 

13 Информатика и 

ИКТ 

7-11 

120 минут 

22.10 

1400 

7-11 

классы 

Кабинет 

информатики 

онлайн-

олимпиада 

Организатор в 
аудитории 
Петрашкевич 
С.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Михайлов М.В. 

14 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

22.10 

1400 

 

5-11 

классы 

37  Организатор в 
аудитории 
Михайловская 
И.Н. 
Организатор вне 
аудитории 
Левинцова М.В. 

15 Обществознание 23.10 

1400 

 

6-8 

классы 

36  Организатор в 
аудитории 
Степанищева 
И.В. 

9-11 

классы 

33  Организатор в 
аудитории 
Захаров С.И. 
Организатор вне 
аудитории 
Павлова Ж.В. 

16 История 24.10 

1400 

 

5-11 

классы 

36  Организатор в 
аудитории 
Степанищева 
И.В. 
Организатор вне 
аудитории 
Михайлов М.В. 

17 Физическая 

культура 

25.10 

1400 

 

5-11 

классы 

 

18 

спортзал 

 Организатор в 
аудитории 
Горюнова Т.Н. 
Организатор вне 
аудитории 
Шабашов С.В. 

18 Литература 28.10 

1000 

5-7 

классы 

27 

 

 Организатор в 
аудитории 
Рогоза Л.С. 

8-9 

классы 

 

23  Организатор в 
аудитории 
Павлова Ж.В. 



10-11 

классы 

 

24  Организатор в 
аудитории 
Чёрная Ю.К. 
Организатор вне 
аудитории 
Михайловская 
И.Н. 

19 Основы 

безопасности  и 

защиты Родины 

29.10 

1000 

8-11 

классы 

10 

(мастерские) 

 Организатор в 
аудитории 
Пальчак А.А. 
Организатор вне 
аудитории 
Островерхова 
Е.С. 

20 Русский язык 30.10 

1000 

4 

классы 

 

 

1 

6 

7 

 Организаторы в 
аудитории 
Шакина Т.В. 
Лабузова С.В. 
Попова Т.А. 
Организатор вне 
аудитории 
Логовская О.И. 

5-7 

классы 

 

22  Организатор в 
аудитории 
Рогоза Л.С. 

8-9 

классы 

27  Организатор в 
аудитории 
Павлова Ж.В. 

10-11 

классы 

24  Организатор в 
аудитории 
Чёрная Ю.К. 
Организатор вне 
аудитории 
Михайловская 
И.Н. 

21 Труд 

(технология) 

31.10 

1000 

5-9 

классы 

Мастерские   Организатор в 
аудитории 
Островерхова 
Е.С., Пальчак 
А.А. 
Организатор вне 
аудитории Дух 
А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

Члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в         

МБОУ «Школа-гимназия №1 имени Героя Советского Союза Е.И. Дёминой» 

 



Предмет Состав жюри  

Русский язык Председатель: Рогоза Л.С. 

Члены жюри: Павловская Н.А., Павлова Ж.В., Черная Ю.К., 

Семченко Н.В. 

Английский язык 

 

Председатель: Минетто Ю.Н. 

Члены жюри: Дубиновская О.А., Мустафа Е.А., Левинцова 

М.В., Кошелковская Л.Ю. 

Французский язык 

Немецкий язык 

Председатель: Минетто Ю.Н. 

Члены жюри: Голобородько А.В., Васильева А.С., 

Кузьменков О.О., Кошелковская Л.Ю. 

Экология 

 

Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Михайлов М.В., Германова Ю.В., Веремюк 

Т.В., Петрашкевич С.В. 

География 

 

Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Веремюк Т.В., Германова Ю.В., Михайлов 

М.В., Петрашкевич С.В. 

Литература 

 

Председатель: Рогоза Л.С. 

Члены жюри: Павлова Ж.В., Михайловская И.Н.,  Поварова 

Е.А., Чёрная Ю.К. 

История 

 

Председатель: Рогоза Л.С. 

Члены жюри:   Степанищева И.В.,  Захаров С.И., Павлова 

Ж.В., Голобородько А.В. 

Обществознание 

 

Председатель: Рогоза Л.С. 

Члены жюри: Степанищева И.В., Захаров С.И., Броварская 

Н.Н., Черная Ю.К. 

Право 

 

Председатель: Рогоза Л.С. 

Члены жюри:  Степанищева И.В., Захаров С.И., Пальчак А.А., 

Павлова Ж.В. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 

Председатель: Горюнова Т.Н. 

Члены жюри: Михайловская Л.Н., Супрунова С.В., Веремюк 

Т.В., Островерхова Е.С. 



Физическая культура 

 

Председатель: Горюнова Т.Н. 

Члены жюри: Дух А.А., Шабашов С.В., Пальчак А.А., Захаров 

С.И. 

Труд (технология) 

 

Председатель: Горюнова Т.Н. 

Члены жюри: Островерхова Е.С., Пальчак А.А., Шабашов 

С.В., Захаров С.И. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Председатель: Горюнова Т.Н. 

Члены жюри: Пальчак А.А., Шабашов С.В., Захаров С.И., 

Михайлов М.В. 

Математика 

 

Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Павловская Н.А., Сучкова И.С., Смирнова Г.Ю., 

Миронова М.В. 

Информатика и ИКТ Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Масленников А.А., Петрашкевич С.В., Пальчак 

А.А., Михайлов М.В. 

Физика 

 

Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Петрашкевич С.В., Германова Ю.В., 

Масленников А.А., Михайлов М.В. 

Химия Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Германова Ю.В., Михайлов М.В., Петрашкевич 

С.В., Масленников А.А. 

Биология Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Михайлов М.В., Германова Ю.В., Веремюк 

Т.В., Петрашкевич С.В. 

Астрономия  Председатель: Бондаренко И.В. 

Члены жюри: Петрашкевич С.В., Масленников А.А., 

Михайлов М.В., Германова Ю.В. 

 

 


		2024-10-09T11:44:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.ДЁМИНОЙ"




